UBND HUYỆN PHONG THỔ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH

VÀ XDPTTDBVANTQ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CV-BCĐ
V/v gửi hồ sơ đề nghị công nhận xã, thị trấn,

cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt

tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm

2023

Phong Thổ, ngày    tháng 10  năm 2023

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA, ngày 28/12/2021 của Bộ Công an

về quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo

dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tư”; Hướng dẫn số 1965 /HD-BCĐ,

ngày 06/5/2022 của Ban chỉ đạo PCTP, TNXH và XDPTTDBVANTQ tỉnh Lai

Châu hướng dẫn về thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA.

Để có số liệu tổng hợp báo cáo và tham mưu UBND huyện xem xét, ra

Quyết định công nhận xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt

tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2023. Ban Chỉ đạo phòng chống tội

phạm huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn, các phòng, ban, ngành, đoàn thể

huyện, các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục xây dựng hồ sơ đề nghị công

nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” năm 2023 (có biểu mẫu kèm theo),

gồm:

1. Biên bản cuộc họp đánh giá tình hình, kết quả thực hiện các tiêu chí

xây dựng xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở  giáo dục đạt tiêu chuẩn “An

toàn về ANTT”. Năm 2023.

2. Tờ trình đề nghị xét công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật

tự” năm 2023.

3. Báo cáo kết quả xây dựng xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở

giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2023.

Hồ sơ gửi về cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo PCTP huyện (Công an

huyện qua Đội Tham mưu, trước ngày 26/10/2023, số điện thoại: 0969.340.678).

 Lưu ý: Đối với các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục thuộc cấp xã,

thị trấn quản lý, hồ sơ đề nghị gửi về Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo PCTP

cấp xã, thị trấn (Công an xã, thị trấn) để tổng hợp và đề nghị Chủ tịch UBND

cấp xã, thị trấn xét duyệt, công nhận. Chủ tịch UBND xã, thị trấn xét duyệt,

công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” cho thôn, bản, tổ dân phố, cơ

quan, doanh nghiệp, nhà trường (cấp II) thuộc quản lý trước ngày 20/10/2023./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, C1, CAH (TM).

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Mai Thị Hồng Sim

		2023-10-10T16:42:44+0700

		2023-10-10T17:21:28+0700

		2023-10-10T17:21:28+0700

		2023-10-10T17:21:28+0700